1
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
	24 февраля 2016г
	       г. Дальнереченск
	№
	1

	 О внесении дополнений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дальнереченского муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом департамента финансов Приморского края  от 24.02.2016г №23 «О внесении изменений в приказ департамента финансов Приморского края от 10.12.2015г №256 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к краевому бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дальнереченского муниципального района, утвержденный приказом Управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района от 22.10.2015г №36  «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Дальнереченского муниципального района» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Внести изменения в коды дополнительной классификации приложения 3 к Порядку
	№ позиции
	Наименование дополнительной классификации
	Код действующий
	Код измененный

	1.1.
	     Расходы за счет субвенции бюджетам  муниципальных образований Приморского края  на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	ком.н
	10М

	1.2
	   Расходы за счет субвенции бюджетам  муниципальных образований Приморского края       на осуществление отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда
	охр.труда
	7М

	1.3.
	          Расходы за счет субвенции бюджетам  муниципальных образований Приморского края     по созданию  административных комиссий
	адм.ком.
	12М

	1.4.
	Расходы за счет субвенций из краевого бюджета  на учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего  Севера и приравненных к ним местностей
	КБ
	28М

	1.10.
	Расходы на оплату труда работников муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники, учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды  бюджетных и автономных образовательных учреждений осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, при условии, что данные расходы не включены в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;
	Суб.обр.
	24М

	1.11.
	   Расходы за счет субвенций из краевого бюджет   на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	кр.род.пл
	26М

	1.12.
	  Расходы на обеспечение бесплатным питанием детей, обучающихся в младших классах (1 - 4 включительно) в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных учреждениях;
	Суб.пит.
	25М

	1.14.
	Расходы за счет субвенции бюджетам муниципальных районов Приморского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	    ПД
	13М

2. Довести настоящий приказ до сведения работников Управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района, главных распорядителей средств бюджета Дальнереченского муниципального района и разместить в электронном виде на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района  в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
. 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Марченко Е.В.

Начальник Управления финансов                                                      Дронова Г.В.